様式第１号(第６条関係)

西予福長発第820号

 令和６年１月16日

 総務部総務課長 兵頭章夫 様

長寿介護課長 土居文人

会  議  要  録

名 称
第２回 西予市第９期高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定

委員会

事 務 局

福祉事務所 長寿介護課

電 話 0894-62-6406

ＦＡＸ 0894-62-3055

開 催 日 時 令和６年１月 11 日（木）18：27～20：29

開 催 場 所 西予市教育保健センター ４階 大ホール

出席者

委 員

加藤美香・井関陽一・織田英昭・菊池繁光・岡浩・正司弘・

宗正弘・清家浩之・山岡三枝・山本綾子・福原久美・濵木

君代・池本廣美・田中奈津子・川中小由里・

和氣利雄・川崎久味・亀岡敦志・一井健二

その他 欠席者：三瀬光一

事務局
（課長）土居文人・（保健師長）山下弘子

（課長補佐）竹中千恵・（係長）山下元紀・末光文治

議事内容(要旨)

１． 開会 【進行：竹中】

２． あいさつ【委員長 宗 正弘】

３． 議事【進行：宗委員長】

（１）介護給付費適正化について

 事務局説明

 質疑なし

 ※事務局案承認

 （２）日常生活圏域の設定について

 事務局説明

 質疑なし

 ※事務局案承認

（３）第９期計画の基本的事項及び推進する施策につい

て

 事務局説明

 質疑応答

 【委員】介護人材の確保の採用力向上セミナーについ

て５年度に１回を見込んでいるが実績はあ

るか？

 【事務局】現状について説明

  ※事務局案承認

（４）第９期計画に係るサービス量等の見込みについて

  事務局説明

  質疑応答

  【委員】三楽園について現在の施設と新築した時の違

いは？看多機（※）のスタッフと利用者の

つながりについて。

  【委員】三楽園の現状及び現在建築中の新三楽園との

違いについて説明。

  【事務局】看多機の機能等について説明

  【委員】三楽園の待機者及び介護度が重度化した場合

は？

  【事務局】現状について説明

  【委員】人材確保が厳しくなっている中で施設の縮小

や統合についても考えていかないといけない

が長期的な視野で計画に反映してほしい。

【事務局】現状について説明

  【委員】看多機について、利用者を 29 名とした理由、

既存のサービスとの違いについて

  【事務局】看多機の概要等について説明

   ※事務局案承認

（５）第９期計画における保険料等について

  事務局説明

 ・質疑応答なし

  ※事務局案承認

 （６）将来像について

  事務局説明

  ※多数決により事務局案４に決定

４．閉会 【加藤副委員長】

備 考 ※看多機…看護小規模多機能型居宅介護

会議名：西予市介護保険事業計画等策定委員会

会議の概要：介護を社会全体で支え､高齢者が生き生きと生活できるまちづくり

を目指し､国が定める基本指針に即して､西予市における介護保険事

業に係る保険給付の円滑な実施に関する計画を策定するため､西予

市介護保険事業計画等策定委員会を設置する｡

委員構成：20人以内の学識経験者及び高齢者福祉に精通する構成員で組織され、

市長が委嘱・任命する。